20/10/2023 20:19SEI/UNIR - 1525881 - Comunicado

Página 1 de 3https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim…37c64b37381b1d055cebdf969f55153ce54927003bc69ac325a5aaf6e707

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR

Comunicado nº 89/2023/PPGEE/NCH
Assunto: Resultado Final - Edital nº 02 DOUTORADO/PPGEEPROF/UNIR/2023

A Coordenação do PPGEEProf/UNIR torna público o Resultado Final dos/as candidatos/as ao Processo Seletivo
referente ao Edital nº 02 DOUTORADO/PPGEEPROF/UNIR/2023.

Nome do/a
Candidato/a

Pontuação
do

Currículo

Média
da

Nota
Projeto

Média da
Nota

Entrevista

Média
Final Resultado

Orientador/a
Atribuído

pelo
Colegiado

Modalidade/Especificidade
de Vaga Mestrado

FABIANO
SALES DE
AGUIAR

95 85 93 91,0 Aprovado(a)
Profa. Dra.

Marlene
Rodrigues

Profissionais de
Instituições no Educação
no exercício na função

DANIELA
TISSUYA

SILVA TODA
85 88 89 87,3 Aprovado(a)

Profa. Dra.
Marli Lúcia

Tonatto
Zibetti

Professores de Educação
Básica no exercício da

função

LAURA
BORGES

NOGUEIRA
100 77 74 83,7 Aprovado(a)

Prof. Dr.
José Lucas

Pedreira
Bueno

Professores de Educação
Básica no exercício da

função

EVERTON
FEITOSA

DOS
SANTOS

94 80 76 83,3 Aprovado(a)

Profa. Dra.
Kátia

Sebastiana
Carvalho dos

Santos
Farias

Professores de Educação
Básica no exercício da

função

JULIANA
FARIA

ALVARO
75 90 80 81,7 Aprovado(a)

Prof. Dr.
Fábio Santos
de Andrade

Professores de Educação
Básica no exercício da

função

KAZUO
KADOWAKI 79 84 79 80,7 Aprovado(a)

Profa. Dra.
Jussara
Santos

Pimenta

Professores de Instituições
de Educação no exercício

da função

REGIANE
CARIS DOS

SANTOS
75 78 80 77,7 Aprovado(a)

Prof. Dr.
Samilo
Takara

Professores de Educação
Básica no exercício da

função

SANDRA
SANTOS DA 63 89 80 77,3 Aprovado(a)

Prof. Dr.
Clarides

Henrich de
Profissionais de

Instituições no Educação

20/10/2023 20:19SEI/UNIR - 1525881 - Comunicado

Página 2 de 3https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim…37c64b37381b1d055cebdf969f55153ce54927003bc69ac325a5aaf6e707

COSTA Barba no exercício na função

GLAUCIA
LOPES

NEGREIROS
54 80 95 76,3 Aprovado(a)

Prof. Dr.
Josemir
Almeida
Barros

SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou

Supervisores/as na sede ou
escolas

CARLOS
ROBERTO
WENSING
FERREIRA

60 86 75 73,7 Aprovado(a)
Profa. Dra.

Marlene
Rodrigues

Profissionais de
Instituições no Educação
no exercício na função

MARILEUZA
DUARTE DE
CARVALHO

57 73 86 72,0 Aprovado(a)

Profa. Dra.
Márcia

Machado de
Lima

SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou

Supervisores/as na sede ou
escolas

FRANCIELE
PEREIRA

DOS
SANTOS

52 83 81 72,0 Aprovado(a)
Prof. Dr.
Rafael

Christofoletti

SEMED - Professores em
escolas

NEIRE
ABREU
MOTA

PORFIRO

49 80 75 68,0 Aprovado(a)

Prof. Dr.
Carlos
Magno

Naglis Vieira

SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou

Supervisores/as na sede ou
escolas

APRIGIO
SANTOS
VIEIRA
FILHO

38 84 76 66,0 Aprovado(a)

Profa. Dra.
Kátia

Sebastiana
Carvalho dos

Santos
Farias

Professores de Instituições
de Educação no exercício

da função

NISLENE DE
MATOS

MORAES
32 71 70 57,7 Aprovado(a)

Profa. Dra.
Juracy

Machado
Pacífico

Professores de Educação
Básica no exercício da
função

Fonte: Elaborado pela comissão do processo seletivo - PPGEEProf. Disponível em: https://mepe.unir.br/homepage
(2023).

A coordenação do Programa informa que as matrículas serão realizadas pela secretaria do PPGEEProf/UNIR e Diretoria
de Registro e Controle Acadêmico DIRCA/UNIR, presencialmente no Campus/UNIR de Porto Velho,  em data a ser
divulgada. Outras informações serão solicitadas via e-mail dos/as candidatos/as aprovados/as.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Juracy Machado Pacífico

Presidenta da comissão do processo seletivo - Portaria nº 2/2023/PROPESQ/UNIR de 09 de janeiro de 2023
Programa de Pós-graduação em Educação Escolar, Mestrado e Doutorado Profissional (PPGEEProf)

Prof. Dr. Josemir Almeida Barros

20/10/2023 20:19SEI/UNIR - 1525881 - Comunicado

Página 3 de 3https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim…37c64b37381b1d055cebdf969f55153ce54927003bc69ac325a5aaf6e707

Coordenador e presidente da comissão - Portaria nº 403/2023/GR/UNIR de 06 de junho de 2023
Programa de Pós-graduação em Educação Escolar, Mestrado e Doutorado Profissional (PPGEEProf)

Documento assinado eletronicamente por JURACY MACHADO PACIFICO, Presidente da Comissão, em
20/10/2023, às 20:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSEMIR ALMEIDA BARROS, Coordenador(a), em 20/10/2023, às
21:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1525881 e o código
CRC 76324458.

Referência: Processo nº 23118.006271/2023-51 SEI nº 1525881

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0